
Malleta Mediterraneo
Arrastre fondo

 
Pesca

La Malleta es un cabo mixto, semialambrado, diseñado para cumplir unas determinadas funciones en el aparejo de
pesca de arrastre de fondo, entre las puertas y los calones.

La Malleta Mediterráneo se fabrica generalmente con materiales de cubierta que absorben agua, lo que permite que
posea una mayor densidad. Está especialmente indicada para trabajar en suelos marinos no muy abrasivos. Por sus
características de ductilidad, se adapta muy bien a las irregularidades del suelo marino.

    



Características

Material

Acero galvanizado

Material de cubierta

Poliéster AT

Construcción

4 cabos

Propiedades

Buena resistencia a la abrasión
Medio alargamiento
Buena flexibilidad

Especificaciones

Diámetro Peso (100m)

24 65

26 70

28 90

30 97

32 105

34 115

36 125

38 135

40 150

42 160

44 185

46 195

48 205

50 215


